
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 11. 12. 2018 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, ŠAML Martin, JANOŠ 

Petr, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, EICHLER Jakub, JIRSÁK Čeněk,  HOTAŘ Vlastimil, KULHAVÝ Petr, 
BAJZÍK Vladimír, HRUBOŠOVÁ Zuzana,  KRAUSE Martin, RYBA Miroslav 

 
 

Omluveni: PLEYER Jakub, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, BERAN Jaroslav, JENČOVÁ Věra, ZÁRUBA Petr 

Neomluveni: -- 

Hosté: I. Nová, I. Vodolanová (právník), P. Mokrý (prorektor), M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor) 
 
Přítomno: 15 členů (10 členů ZK, 5 členů SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL SE. 

 

Navržený program jednání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 20. 11. 2018 

2. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 27. 11. 2018 

3. Statut FUA TUL 

4. Volební řád AS FUA TUL 

5. Různé 

 

Předseda AS navrhl změnu v programu jednání. 

 

Upravený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 20. 11. 2018 ........................................................................... 1 

2. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání AS TUL dne 27. 11. 2018 ..................................................... 1 

3. Informace o výsledcích doplňkových voleb do ZK AS TUL ve volebním okrsku FUA ............................. 2 

4. Statut FUA TUL....................................................................................................................................... 2 

5. Volební řád AS FUA TUL ......................................................................................................................... 2 

6. Různé ..................................................................................................................................................... 3 

 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 
 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 20. 11. 2018 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání AS TUL dne 27. 11. 2018 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

3. Informace o výsledcích doplňkových voleb do ZK AS TUL ve volebním okrsku FUA 

Předseda AS informoval členy AS TUL o výsledcích doplňkových voleb do zaměstnanecké komory AS TUL ve 

volebním okrsku FUA. Volby proběhly v souladu s Volebním řádem AS TUL dle schváleného harmonogramu. 

Kandidovali tři kandidáti. Zvolen byl M. Šaml, který získal nejvyšší počet hlasů. 

Předseda AS přivítal M. Šamla, který dnešním dnem přijal mandát v AS TUL. 

 

4. Statut FUA TUL 

Dokument byl předložen předsedou AS FUA v řádném termínu a postoupen JM rektorovi. JM rektor nemá 

připomínky. Veškeré předchozí připomínky byly zapracovány a nesrovnalosti odstraněny. 

Do diskuse se přihlásil 1. místopředseda AS P. Blaschke, který upozornil na řadu jazykových a formálních 

chyb v úpravě textu. 

JM rektor přislíbil, že osobně dohlédne, aby veškeré připomínky byly zapracovány. 

P. Blaschke upozornil také na chybu ve formuli promotora ve Statutu TUL, kde chybí slovo „studium“, aby 

věta dávala smysl. Tato chyba je navíc obsažena ve všech statutech fakult, které formuli promotora opisují 

včetně tohoto Statutu FUA. JM rektor připojil postřeh, že formule promotora se také odkazuje na studijní 

obory, které byly podle nového zákona o VŠ nahrazeny studijními programy. Opravu provede novelizací 

předpisu. P. Blaschke navíc navrhl, aby byly upraveny také statuty fakult a text formule byl nahrazen 

odkazem do Statutu TUL. 

M. Šaml se ptal ohledně Statutu Architektonické kanceláře, který je Přílohou č. 4 Statutu FUA TUL, jak je 

zodpovědnost za práci rozdělena mezi TUL a autorizovanou osobou. Právnička I. Vodolanová odpověděla, 

že veškerou zodpovědnost vzhledem k zadavateli nese TUL a zaměstnanci TUL včetně autorizované osoby 

nesou zodpovědnost vůči TUL v rozsahu daném zákoníkem práce. M. Šaml se dále ptal, jestli Statut 

umožňuje vykonávat zaměstnancům TUL tutéž činnost jak na TUL tak i soukromě. JM rektor odpověděl, že 

ano, pokud to předem oznámí zaměstnavateli. 

Dále JM rektor informoval AS TUL, že odvolal z funkce tajemnici FUA a vypsal výběrové řízení na tuto 

pracovní pozici. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Statut FUA TUL po zapracování formálních připomínek. 

Výsledek hlasování 14 – 0 – 1  

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Volební řád AS FUA TUL 

Předseda AS předal opět slovo JM rektorovi. JM rektor zopakoval, že dokument byl předložen již několikrát 

AS TUL a nyní nemá žádné věcné připomínky. 

J. Kamenický upozornil na formální chybu, kde se v čl. 1 bod 8) objevuje slovo senátor a mělo by být 

nahrazeno výrazem člen AS. Doporučuje sjednotit. 

JM rektor přislíbil, že připomínka bude zapracována. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Nebyly vzneseny žádné další připomínky a mohlo být přistoupeno k hlasování. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Volební řád AS FUA TUL po zapracování formální 
připomínky. 

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

6. Různé 

Předseda AS informoval, že předchozího dne byly zaslány JM rektorem ještě 2 dokumenty k projednání AS 

TUL a upozornil na to, že nebyla dodržena lhůta 7 dní a ani se nestihla sejít ekonomická komise. 

 Jedná se o: 

 Plán investičních aktivit TUL pro rok 2019 

Předseda AS předal slovo JM rektorovi. JM rektor řekl, že není jasné, jestli se má tento dokument 

schvalovat. Jedná se o součást Plánu realizace strategického záměru TUL  pro rok 2019. 

Z. Brabec vyjádřil nespokojenost, že dokument neobsahuje konkrétní částky plánovaných nákladů 

z jednotlivých zdrojů. Kvestor odpověděl, že to není rozdělení FRIM a proto částky nejsou uvedeny, 

aby nezavazovaly TUL před MŠMT. Rozdělení FRIM se připravuje, členové AS mají k plánu přístup a 

finální dokument bude předložen ke schválení AS TUL dříve, než bude zahájeno čerpání prostředků. 

Další diskuse mezi JM rektorem, M. Krausem, kvestorem a P. Janošem proběhla na téma důvodů 

nezařazení zastřešení pro sanitku a rekonstrukce ateliérů v posledním patře budovy F do tohoto 

dokumentu. 

Závěrem JM rektor navrhl, aby hlasování proběhlo per-rollam, aby byla splněna podmínka 

zpřístupnění materiálu akademické obci po 7 dní. Předseda AS TUL přislíbil hlasování per-rollam 

vyhlásit po uplynutí sedmidenní lhůty. 

 

 Dodatek č. 3 – navýšení Příspěvku na vzdělávací činnost podle ukazatelů A a K 
JM rektor navrhuje Dodatek č. 3 rozdělit tak, že celá jeho výše bude přidělena rektorátu TUL. 

Předseda AS vyzval Z. Brabce, aby referoval o stanovisku ekonomické komise. Z. Brabec oznámil, že 

ekonomická komise nestihla návrh projednat a upozornil kvestora na nesoulad mezi částkami 

v tabulkách předložených jako podklad k jednání. Kvestor řekl, že tabulky byly zaslány TUL z MŠMT 

a obsahují chybná čísla. Vysvětlil, která čísla jsou správná a která ne. 

Další  diskuse mezi kvestorem, V. Hotařem, předsedou AS, M. Šamlem a P. Janošem byla vedena 

ohledně účelu využití peněz na rektorátu. Bude jimi snížena účetní ztráta rektorátu, konkrétně se 

využijí na sanaci příspěvku na obědy zaměstnanců, který podle plánu měly hradit fakulty, avšak 

nakonec je hradil rektorát. 

JM rektor opět navrhl hlasování per-rollam, aby byla splněna podmínka zpřístupnění materiálu 

akademické obci po 7 dní. Předseda AS TUL přislíbil hlasování per-rollam vyhlásit po uplynutí 

sedmidenní lhůty. 

 

Dále JM rektor informoval členy AS, že narůstají zůstatky na účtech jednotlivých fakult, což zhoršuje 

vyjednávací pozici rektora TUL a obecně rektorů při jednání s MŠMT o nutnosti navýšení rozpočtu univerzit. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Předseda AS se ptal, jak vypadá srovnání TUL s ostatními VŠ. Kvestor řekl, že TUL má zůstatky nadprůměrné. 

JM rektor uvedl, že všechny VŠ dohromady mají rezervy ve výši 2,5 mld. Kč. 

Předseda AS informoval členy AS o provedených platbách z účtu AS TUL za listopad 2018. Jednalo se 
vyplacení mzdy tajemnice, 2x občerstvení na zasedání AS TUL, mimořádné stipendium pro  J. Eichlera a P. 
Blaschkeho a mimořádné odměny pro J. Kamenického, Z. Brabce a V. Hotaře. Celkem se jedná o částku Kč 
14 807,69. 

Předseda AS informoval, že zasedání AS jsou pravidelně plánována na každé druhé úterý v měsíci. V lednu 
je termín stanoven na 15. 1. 2019. 

Z. Brabec se z příštího zasedání v lednu 2019 omluvil a informoval, že se ekonomická komise sejde na 
začátku roku 2019 společně s kvestorem. 

P. Blaschke informoval členy AS o tématech probíraných na semináři o právním zakotvení akademických 
senátů vysokých škol. Konkrétní poznatky dá k dispozici ostatním členům AS, až je zpracuje. 

P. Blaschke dále podal zprávu, že ekonomická komise chce provést analýzu odměňování studentů 
doktorských programů na TUL. K tomu účelu sbírá směrnice o stipendiích na jednotlivých fakultách. 

Kvestor závěrem informoval AS TUL o tom, že legionela byla na kolejích odstraněna a byla přijata opatření 
snižující riziko jejího dalšího rozmnožení. 

 

 

 

 

V Liberci dne 11. 12. 2018     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


